Проект

Г о р о д с к а я   Д у м а

муниципального  образования городского поселения

«Город  Мосальск»

РЕШЕНИЕ

от             2019 года                                                                          №

О внесении изменений в решения № 99  от 26.06.2018г. Городской Думы муниципального образования городского поселения «Город Мосальск» «Об установлении размера платы за жилые помещения и коммунальные услуги на территории МО городского поселения «Город Мосальск» с 01.07.2018 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом конкурентной политики Калужской области от 20.12.2018 №565-РК «Об утверждении предельных единых тарифов на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами для государственного предприятия Калужской области «Калужский региональный экологический оператор» на 2019 год», приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 24.11.2017 №501 «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Калужской области», Уставом муниципального образования городского поселения «Город Мосальск», на основании протеста прокуратуры Мосальского района от 04.02.2019 года № 7-43-2019, Городская Дума муниципального образования городского поселения «Город Мосальск»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решения № 99  от 26.06.2018г. Городской Думы муниципального образования городского поселения «Город Мосальск» «Об установлении размера платы за жилые помещения и коммунальные услуги на территории МО городского поселения «Город Мосальск» с 01.07.2018 г.».
2. Установить для нанимателей жилых помещений и собственников, не определившихся в способе управления в зависимости от вида благоустройства размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения тарифы с 01.01.2019 г.:

2.1. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения.
	№ п/п
	                   Виды благоустройства
	Размер платы в месяц

	    1
	Квартиры со всеми видами благоустройства

	в т.ч. плата за содержание и текущий ремонт общего имущества дома, 1 кв.м. общей площади  руб
	5-58

	-вывоз ЖБО из септиков 1кв.м. общей площади  /  с 1 чел в месяц
	          5-82 /133-21

	     11
	Квартиры с частичными видами благоустройства

	в т.ч. плата за содержание и текущий ремонт общего имущества дома
	                 4-93

	Вывоз ЖБО из частных септиков  с 1 чел. в месяц при наличии:
- водопровода, ванны, санузла

-водопровода, ванны

-водопровода, санузла

-водопровод
	 133-21

111-01

88-81

66-61

	    111
	Квартиры неблагоустроенные

	в т.ч. плата за содержание и текущий ремонт общего имущества дома
	4-93

	Вывоз ЖБО из септиков  с 1 чел. в месяц

	27-75

	    1У
	Наем, за 1 кв.м.общей площади
	2-00

3. Вывоз жидких бытовых отходов с 01.01.2019 г.  133-21 руб. за 1 куб.м.
4. Информировать нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма муниципальных жилых помещений об изменении размера платы за жилое помещение в соответствии с частью  13 статьи 155 ЖК РФ.
4. Льготы и субсидии по оплате жилищно-коммунальных услуг гражданам предоставлять в соответствии с действующим законодательством.
5. Настоящее решение вступает в силу момента его официального обнародования (опубликования) на официальном сайте администрации МО ГП «Город Мосальск» и действует с 01.01.2019 г.

Глава МО городского поселения

«Город Мосальск»

       Н.А.Батовская